
  

СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Пятый созыв – сорок шестое заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 декабря 2016 года                                р.п. Сосновка                                № 407 

 

Об условиях приватизации муниципального унитарного предприятия «Центральная 

районная аптека № 69»  

 

 Рассмотрев проект решения Сосновского районного Совета народных депутатов 

«Об условиях приватизации муниципального унитарного предприятия «Центральная 

районная аптека № 69», внесенный главой администрации Сосновского района, 

руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Сосновского 

муниципального района, утвержденным решением Сосновского районного Совета 

народных депутатов от 25.04.2006 № 301 (в редакции от 17.12.2010 № 327), Уставом 

Сосновского района Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по бюджету, 

экономике, налогам и финансам Сосновского районного Совета народных депутатов, 

 Сосновский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Рекомендовать администрации Сосновского района произвести приватизацию 

путем преобразования муниципального унитарного предприятия (МУП) «Центральная 

районная аптека № 69», юридический адрес: 393840, Тамбовская область Сосновский 

район, р.п. Сосновка, пер. Больничный, 3А в общество с ограниченной ответственностью 

(ООО) «Сосновская аптека». 

2.  Определить, что право собственности на долю ООО «Сосновская аптека», 

номинальной составляет 100% его уставного капитала и возникает у единственного 

участника ООО «Сосновская аптека» - муниципального образования Сосновский район 

Тамбовской области, в лице администрации Сосновского района Тамбовской области на 

дату регистрации ООО «Сосновская аптека». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года. 

4. Опубликовать настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования путем размещения на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский 

областной портал» (www.top68.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию  по бюджету, экономике, налогам и финансам Сосновского районного Совета 

народных депутатов (Ю.М. Чербаев). 

  

  

 

Глава Сосновского района                        В.М. Семикин  

http://www.top68.ru/

